
 

   

 Година MMXXV–Број 16 ТЕМЕРИН  29.08.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

129. 

 

 
 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 14/2022 и 35/2024) и члана 40. тачка 70. 

Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 10. седници одржаној 29.08.2025. године, 

донела је 

  

О Д Л У К У 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

 

1. КОНСТАТУЈЕ  СЕ да је Дејану Михаљици, одборнику Скупштине општине 

Темерин,  са Изборне листе УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА ЗА ТЕМЕРИН – др Тања 

Радовановић (Демократска странка, Ново лице Србије,Нова Демократска странка 

Србије, Покрет обнове Краљевине Србије) 

престао мандат одборника, по основу поднете писане и оверене оставке на функцију 

одбориника. 

 

II 

 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' и на веб-

презетацији. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 67. став 1. тачка . Закона о локалним изборима (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 14/2022) је прописано да одборнику престаје мандат одборника 

ако поднесе оставку на функцију одборника.   

Дејан Михаљица, одборник Скупштине општине Темерин,  са Изборне листе  

УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА ЗА ТЕМЕРИН – др Тања Радовановић (Демократска странка, 

Ново лице Србије,Нова Демократска странка Србије, Покрет обнове Краљевине Србије) 

лично је поднео дана 27.08.2025.године писану и оверену оставку на функцију одборника 

председнику Скупштине општине Темерин. Писана оставка је оверена у складу са законом 

дана 27.08.2025.године. 

Чланом 68. Закона о локалним изборима одређено је да се оставка подноси у писаној 

форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 2 

 
 
 
оверавање потписа. Оставка се подноси лично скупштини у року од три дана од дана овере 

подносиоца. 

 На основу изнетог  а сходно члану 67. и 68. Закона о локалним изборима, донето 

је Решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке, одборник коме је 

констатован престанак мандата  може се поднети жалбу Вишем суду у року од седам 

дана од дана доношења Одлуке. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-18-1/2025-01         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

Дана: 29.08.2025.године              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н  

 

 

 

130. 
 

 

                                                                                                                                   

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 129/2007, 

83/2014-др. закон 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 34. и 45. Закона о финансирању локалне 

самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - 

усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. 

закон и 96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. износи, 95/2018 - др. закон, 86/2019-

усклађени дин.изн. и 126/2020 - усклађени дин.изн, 99/2021- усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон, 

124/2022 - усклађени дин.изн, 97/2023 - усклађени дин.изн и 85/2024 - усклађени дин.изн.), члана 64. и 

209. Закона о социјалној заштити (''Службени гласник РС'', бр. 24/2011 и 117/2022 – Одлука УС), члана 

2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити ("Службени гласник РС", бр. 18/2016, 

38/2021)  и члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 

5/2019), Скупштина општине Темерин на 10. седници одржаној дана 29.08..2025. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ 

ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2025. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђују се приоритетне услуге социјалне заштите општине Темерин које се 

финансирају из средстава наменског трансфера и изворних прихода јединице локалне самоуправе у 2025. 

години. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 3 

 
 
 

 Услуге социјалне заштите из става 1. овог члана остварује појединац и породица за 2025. 

годину, у висини, под условима и на начин утврђен Законом о социјалној заштити, Уредбом о наменским 

трансферима у социјалној заштити, Законом о јавним набавкама и Уговором о наменским трансферима у 

социјалној заштити за 2025. годину. 

 

Члан 2.  

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2025. годину у области 

пружања услуга социјалне заштите предвиђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025) у укупном износу од 41.940.000,00 динара, 

распоређују се и користе на начин исказан у следећој табели: 

 

 

 

 

 

Табела 1. 

Услуге социјалне заштите које се финасирају из средстава 

наменског трансфера за 2025. годину 

Укупан износ по 

услузи из средстава 

наменског трасфера 

за 2025. годину 

Учешће ЈЛС по 

услузи из 

сопствених извора - 

прихода 

1) Дневни боравак - 4.500.000,00 

2) Помоћ у кући 1.500.000,00 7.440.000,00 

3) Свратиште - - 

4) Становање уз подршку - - 

5) Персонална асистенција - - 

6) Лични пратилац детета 818.692,55 27.681.307,45 

7) Прихватилиште  - - 

8) Предах смештај - - 

9) СОС телефон за жене са искуством насиља - - 

 
  

 Укупно 2.318.692,55 39.621.307,45 

 

 

 

Табела 2. 

Иновативне услуге у систему социјалне заштите које се 

финансирају из средстава наменског трансфера за 2025. 

годину 

Укупан износ по 

услузи из средстава 

наменског трасфера 

за 2025. годину 

Учешће ЈЛС по 

услузи из сопствених     

извора - прихода 

1)      



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 4 

 
 
 

2)      

3)      

4)      

5)      

 
     

Укупно 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

Табела 3. 

Установе за домски смештај у трансформацији Укупан износ по 

услузи из средстава 

наменског трасфера 

за 2025. годину 

Учешће ЈЛС по 

услузи из сопствених     

извора - прихода 

1)      

2)      

3)      

4)      

5)      

 
     

Укупно 0,00 0,00 

 

Члан 3. 

Јединица локалне самоуправе стара се о реализацији и квалитету спровођења услуга 

социјалне заштите за 2025. годину у складу са начелима прописаним Законом о социјалној 

заштити.  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу  општине   

Темерин".  

О Б Р А З ЛО Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење ове одлуке налази се у члану 34. и 45. Закона о финансирању 

локалне самоуправе (''Сл.гласник РС'', бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени 

дин.изн., 125/2014-уклађени дин.изн., 95/2015- укслађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-

усклађени дин.изн.,104/2016-др. закон, 96/2017-усклађени дин.изн., 89/2018, 95/2018 – 

др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020 - усклађени дин.изн., 99/2021- усклађени 

дин.изн.,111/2021-др.закон, 124/2022 - усклађени дин.изн, 97/2023 - усклађени дин.изн и 

85/2024 - усклађени дин.изн.), који прописују да јединици локалне самоуправе са нивоа 

Републике припадају трансфери и да Република може јединицама локалне самоуправе 

обезбедити наменски трансфер за обаљање одређених послова у оквиру њиховог изворног и 

повереног делокруга. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 5 

 
 
 
 

Члан 209. Закона о социјалној заштити (''Службени гласник РС'', бр. 24/2011 и 117-2022 – 

Одлука УС), прописује да се из буџета јединице локалне самоуправе финансирају: дневне 

услуге у заједници, услуге подршке за самосталан живот, услуге подршке особа са 

инвалидитетом, у јединицама локалне самоуправе чији је степен развијености утврђен у 

складу са прописима којима се уређује разврставање јединица локалне самоуправе према 

степену развијености-изнад републичког просека, саветодавно-терапијске и социјално 

едукативне услуге, осим саветовања и обуке хранитеља и усвојитеља, остале услуге 

социјалне заштите у складу са потребама локалне самоуправе, једнократне помоћи и други 

облици помоћи, програми рада установа чији је оснивач јединица локалне самоуправе, 

програми унапређења социјалне заштите у јединици локалне самоуправе, иновационе услуге. 

 

Члан 2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити (''Службени гласник РС'', бр. 

18/2016 и 38/2021) прописује да се у буџету Републике Србије обезбеђују средства за 

наменске трансфере, којима се у складу са Законом о социјалној заштити и у складу са 

прописима о финансирању локалне самоуправе финансирају: услуге социјалне заштите које 

по Закону о финансирању јединице локалне самоуправе и то у јединицама локалне 

самоуправе чији је степен развијености испод републичког просека, услуге социјалне 

заштите у јединицама локалне самоуправе на чијој територији имају седиште установе за 

домски смештај у трансформацији и иновативне услуге и услуге социјалне заштите од 

посебног значаја за Републику Србију. 

У предлогу ове одлуке набројане су приоритетне услуге социјалне заштите, које се 

финансирају из средстава наменског трансфера и изворних прихода јединице локалне 

самоуправе, Општине Темерин у 2025.години. 

 

Сходно горе наведеном, предлаже се Скупштини општине Темерин, да донесе Одлуку о 

реализацији буџета јединице локалне самоуправе у делу планираних расхода за услуге 

социјалне заштите за 2025. годину.       

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број:06-18-3/2025-01                                                                     ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

Дана:29.08.2025. год.                                                                                               

Т Е М Е Р И Н                                                                                    Роберт Пастор, с.р. 

 

 

131. 

 

На основу члана 84[с9] став 4. Закон о планирању и изградњи („Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

  37/2019 -др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 4 0  Статута општине Темерин , 

Скупштина општине Темерин, на 10. седници одржаној дана 29.08.2025.године, доноси 

  



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 6 

 
 
 

ОДЛУКУ 

о начину вршења контроле над извршавањем обавезе прибављања сертификата о 

енергетским својствима постојећих зграда 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређују се начин и поступак вршења контроле над извршавањем 

обавезе прибављања сертификата о енергетским својствима постојећих зграда на 

територији општине Темерин (у даљем тексту: сертификат). 

Обавезу прибављања сертификата о енергетским својствима зграде, у роковима 

прописаним законом којим се уређује планирање и изградња, имају: 

- власници постојећих зграда јавне намене у јавној својини, 

- власници постојећих пословних зграда и 

- власници постојећих стамбених зграда. 

 

Члан 2. 

Контролу извршавања обавезе прибављања сертификата врши Општинска 

управа, преко  надлежних организационих јединица Одељења за урбанизам, 

стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине и Одељења за 

инспекцијске послове ( у даљем тестку : одељења).  

 

Члан 3. 

Поступак контроле извршавања обавезе прибављања сертификата врши се према 

утврђеном Плану, који доноси Скупштина општине Темерин. 

 

Члан 4. 

Одељења одговорна за вршење контроле извршавања обавезе прибављања 

сертификата дужна су да на основу утврђеног стања сачине нацрт вишегодишњег и 

годишњег Плана вршења контроле и доставе их надлежном органу општине Темерин, 

на усвајање. 

Годишњи план вршења контроле спроводи се кроз оперативне (тромесечне) 

планове вршења контроле, које усваја начелник општинске управе, на основу предлога 

одељења. 

Вишегодишњи план вршења контроле обавезно садржи: 

- процену укупног броја зграда јавне намене са њиховим статусом сертификације, 

- процену укупног броја комерцијалних зграда са њиховим статусом сертификације, 

- процену укупног броја стамбених зграда са њиховим статусом сертификације. 

 

Годишњи план вршења контроле обавезно садржи: 

- број зграда јавне намене које су предвиђене за контролу у предметној години, 

- број комерцијалних зграда које су предвиђене за контролу у предметној години; 

- број стамбених зграда које су предвиђене за контролу у предметној години. 

  



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 7 

 
 
 
 

У циљу заштите јавног интереса, приликом сачињавања годишњег плана вршења 

контроле приоритет имају зграде са видљивим оштећењима на омотачу (оштећења на 

фасади, прозорским окнима или стакленим површинама), зграде са неефикасним 

системима за грејање, системима за грејање који као енергент користе угаљ, мазут, 

огревно дрво или лож уље. 

Годишњи план садржи и друге мере и активности превентивног деловања, као и 

начине обавештавања јавности о важећим прописима и променама прописа. 

Сачињени планови вршења контроле објављују се на званичној интернет 

презентацији општине Темерин. 

 

Члан 5. 

Контрола над извршавањем обавезе прибављања сертификата врши се увидом у 

расположиве евиденције, а по потреби и изласком на терен и вршењем непосредног 

увида. 

У току поступка контроле извршавања обавезе прибављања сертификата, 

проверава се : 

1) да ли је за предметну зграду прибављен валидан сертификат о 

енергетским својствима, 

2) да ли је сертификат издат од стране овлашћеног лица, у складу са законом, 

3) да ли су подаци из сертификата истакнути и доступни јавности, 

уколико је зграда јавне намене. 

У случају да зграда нема прибављен сертификат, писмено, на прикладан начин2, 

обавештавају се власници зграде о обавези и роковима за прибављање сертификата о 

енергетским својствима зграде, као и о казненим одредбама, прописаним важећим 

законом којим се уређује планирање и изградња.  
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 8 

 
 
 

Члан 6. 

Евиденција о спроведеним контролама и резултатима спроведених надзора, 

обавезно садржи: 

- време и место контроле, 

- податке о овлашћеном лицу за вршење контроле и субјекту контроле, 

- податак о документима у које је извршен увид, 

- констатацију да ли субјект контроле поседује сертификат о енергетским 

својствима зграде, 

- податак о начину информисања, односно упозоравања субјекта контроле 

о његовим обавезама у вези прибављања сертификата о енергетским својствима 

зграде и санкцијама за поступање супротно прописаним обавезама, као и 

- друге податке и наводе од значаја за вршење контроле. 

На основу сачињених евиденција, сачињавају се тромесечни  извештаји и 

достављају се начелнику општинске управе.  
 
 
 

Начелник општинске управе доставља општинском већу годишњи извештај 

контроле извршавања обавезе прибављања сертификата о енергетским својствима 

постојећих зграда. 

Прикупљени подаци обавезно се уносе у апликацију Централног регистра 

енергетских пасоша (ЦРЕП). 

Члан 7. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана о дана објављивања у „Службеном листу 

општине Темерин“. 

 

                                                                                    
О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Народна скупштина Републике Србије усвојила је 2023. године Закон о изменама 

и допунама закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 62/2023), који је 

ступио на снагу 4. августа 2023. године. 

 

Овим законом унете су важне измене у Закон о планирању и изградњи, између 

осталог и кроз одредбе самосталног члана 84[с9], које се односе се на сертификат о 

енергетским својствима зграде, односно њеним посебним деловима.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 9 

 
 
 

Сертификат о енергетским својствима зграда, као документ који приказује 

енергетска својства зграде, регулисан Правилником о условима, садржини и начину 

издавања сертификата о енергетским својствима зграда ("Сл. гласник РС", бр. 69/2012, 

44/2018 - др. закон и 111/2022), није новина у Закону о планирању и изградњи, али   

обавеза свих зграда да имају сертификате о енергетским својствима зграде, јесте 

новина, која је унета са циљем да се унапреди енергетска ефикасност, смањењем 

потрошње свих врста енергије, уштедом енергије и обезбеђењем одрживе градње. 

 

Самосталним чланом 84[с9] Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 62/2023) прописана је обавеза да, од дана ступања на 

снагу овог закона, све зграде морају поседовати сертификат о енергетским својствима 

зграде, односно њеног посебног дела, тако што су постојеће зграде подељене у три групе 

и за сваку од њих је прописан посебан рок у коме имају обавезу да прибаве сертификат 

о енергетским својствима зграде и то тако да: 

− власници постојећих зграда јавне намене у јавној својини имају обавезу да 

прибаве сертификат у року од три године од дана ступања на снагу овог закона, 

− власници постојећих пословних зграда у року од пет година од дана ступања на 

снагу овог закона, а 

− власници постојећих стамбених зграда у року од десет година од дана ступања на 

снагу овог закона. 

Осим обавезе да власници постојећих зграда прибаве сертификат о енергетским 

својствима зграде односно њеног посебног дела, Закон о изменама и допунама Закона о 

планирању и изградњи, из 2023. године, прописао је новчане казне уколико власници 

постојећих зграда не прибаве сертификат о енергетским својствима зграде и то новчана 

казна у износу од 50.000 до 100.000 динара за власнике постојећих зграда јавне намене - 

правно лице (члан 84[с9] став 6.), новчана казна у износу од 50.000 до 100.000 динара за 

власнике постојећих пословних зграда - правно лице (члан 84[с9] став 7.), новчана 

казном у износу од 50.000 до 100.000 динара за власнике постојећих стамбених зграда - 

правно лице ((члан 84[с9] став 8.), новчана казна у износу од 25.000 до 50.000 динара, 

уколико је власник постојећих зграда јавне намене, постојећих пословних зграда, 

постојећих стамбених зграда, физичко лице. 

 

 

Како би обезбедио да све постојеће зграде, у законом прописаном року, прибаве 

сертификат о енергетским својствима зграде, Закон о изменама и допунама Закона о 

планирању и изградњи је прописао и обавезу прилагања сертификата о енергетским 

својствима зграде, односно њеног посебног дела приликом овере уговора о купопродаји 

непокретности или закључења уговора о закупу, као и обавезу да све нове зграде преко 

10.000 м2 бруто развијене грађевинске површине, по издавању употребне дозволе, 

прибаве сертификат зелене градње.  
 

 

 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 10 

 
 
 

Сертификати о енергетским својствима зграде важе десет година од дана 

издавања, како је то прописано чланом 4. став 7. Закона о планирању и изградњи. 

 

Разлог ових измена и допуна је обавеза Републике Србије, као кандидата за 

приступање Европској унији, која произилази из обавезе усклађивања законодавства са 

прописима Европске уније (acquis communautaire), међу којима су и прописи из области 

енергетске ефикасности зграда, чији је кључни документ Директива 2010/31/EU о 

енергетској ефикасности зграда (Energy Performance of Buildings Directive – EPBD), која 

је последњи пут измењена Директивом 2018/844, као и нова Директива 2024/1275 

(Directive EU 2024/1275), које прописују обавезне мере за побољшавање енергетске 

ефикасности зграда. У циљу извршавања ове обавезе Република Србија је отворила 

поглавље 15 у процесу приступања ЕУ. 

 

 

Дугорочна стратегија за подстицање улагања у обнову националног фонда зграда 

Републике Србије до 2050. године дефинише Општи циљ Републике Србије, а то је 

смањење емисије CO2 до 2050. године за 31% у односу на емисију из 2020. године, 

односно смањење потрошње примарне енергије у 2050. години у износу од 38% у односу 

на потрошњу из 2020. године. 

 

 

Законом о изменама и допунама закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 

РС", бр. 62/2023) децентрализован је надзор над спровођењем обавезе из члана 84[с9], 

тако што је ставом 4. овог члана прописао да ће јединица локалне самоуправе на чијој 

територији се зграда налази, донети општи акт у року од годину дана од дана 

ступања на снагу овог закона, којим ће ближе уредити контролу извршавања 

обавезе из овог члана. Обавеза доношења општег акта истекла је 4. августа 2024. 

године, а јединице локалне самоуправе, на ову обавезу, подсетило је ресорно 

Министарство грaђевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, својим 

дописом од 16.05.2025. године. 

 

 

Циљ увођења ове обавезе јединицама локалне самоуправе није вршење надзора 

над насталом обавезом, већ вршење контроле у извршавању ове обавезе, у периоду до 

истицања рока у коме власници постојећих зграда имају обавезу да прибаве сертификат 

о енергетским својствима зграде. Носилац обавезе вршења контроле над извршавањем 

обавезе из овог члана 84[с9] Закона о планирању и изградњи је управа, као орган 

јединице локалне самоуправе, која ће, у складу са својим капацитетима, овлашћење 

пренети на неку од унутрашњих организационих јединица. То може бити било која 

унутрашња организациона јединица, као на пример грађевинска инспекција, одељење за 

урбанизам, енергетску ефикасност или уколико ни једна од ових унутрашњих 

организационих јединица нема капацитет за вршење контроле, начелник управе може 

формирати и комисију, састављену од запослених, која ће вршити активности на 

спровођењу ове обавезе. 

 

Овлашћена лица ће контролу поседовања сертификата о енергетским својствима 

зграде вршити увидом у расположиве евиденције. Највећи број контрола биће могуће 

извршити посредним путем, без изласка на терен, али уколико се укаже потреба за тим, 

могуће је вршити и теренску контролу. 

  



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 11 

 
 
 

По констатовању да нека постојећа зграда нема прибављен сертификат о 

енергетским својствима зграде, овлашћено лице ће обавестити власника зграде о 

његовој обавези прибављања сертификата, као и о законом прописаним казненим 

мерама за неизвршавање обавезе у законом прописаном року. 

 

Како из ових обавештења не произлази сама обавеза, обавештења се власницима 

постојећих стамбених зграда могу слати на све погодне начине, као што је путем поште, 

обавештавањем управника зграда путем маил-а, постављањем обавештења на огласну 

таблу зграде и на друге примерене начине. 

 

Јединица локалне самоуправе, осим слања обавештења одређеном власнику 

постојеће зграде (управницима стамбених заједница), може организовати и разне 

облике јавног обавештавања грађана, као што су обавештења путем званичне интернет 

презентације јединице локалне самоуправе, путем локалне штампе и других медија. 

 

Како би ресорно министарство могло ажурно да прати реализацију ове обавезе, 

јединице локалне самоуправе имају обавезу да уредно планирају вршење ове контроле, 

кроз вишегодишње и периодичне планове, а да о спроведеној контроли ажурно и 

систематично воде евиденцију, како би ресорном министарству могли редовно да 

достављају прикупљене податке, посредством Централног Регистра Енергетских 

Пасоша (ЦРЕП). 

 

У циљу заштите јавног интереса, приликом сачињавања годишњег плана вршења 

контроле приоритет треба да имају зграде са видљивим оштећењима на омотачу 

(оштећења на фасади, прозорским окнима или стакленим површинама), зграде са 

неефикасним системима за грејање, системима за грејање који као енергент користе 

угаљ, мазут, огревно дрво или лож уље. 

 

Важно је напоменути да ова, превентивна активност јединица локалне 

самоуправе, не престаје по истицању рокова у којима су власници постојећих 

стамбених зграда у обавези да прибаве сертификате, већ се та обавеза наставља и када 

надлежне грађевинске инспекције, по истеку рока, буду вршиле инспекцијски надзор. 

 

Као помоћ јединицама локалне самоуправе у извршавању обавеза из члана 84 

(с9), Стална конференција градова и општина припремила је модел Одлуке о начину 

вршења контроле над извршавањем обавезе прибављања сертификата о енергетским 

својствима постојећих зграда. Модел одлуке резултат је консултација са ресорним 

Министарством грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре.  
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:06-18-4/2025-01                                                               Роберт Пастор, с.р. 

Дана:29.08.2025. год.  

Т е м е р и н 

                                                                                      



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 12 

 
 
 

132. 
             

 

         

На основу члана 40. тачка 4. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 10. седници одржаној 29.08.2025. године, донела 

је 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОНОШЕЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ЗА ОДРЖИВУ ЕНЕРГИЈУ И КЛИМУ  (SECAP)  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

 Доноси се Акциони план за одрживу енергију и климу (SECAP) општине 

Темерин. 

 

 

 

II 

 

 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-18-7/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 29.08.2025.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 
 
 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 13 

 
 
 

133. 

 

 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016) и члана 40. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 10. седници одржаној 29.08.2025. године, разматрала 

је Одлуку о расподели добити  Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин за  2024. 

годину, која је усвојена на 68.седници Надзорног одбора дана 06.06.2025.године и донела 

следеће 

 

 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  ПОКРИЋУ ГУБИТКА   ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 

                                                                          I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о начину покрића губитка Јавног комуналног 

предузећа ''Темерин'' Темерин за 2024. годину. 

 

 

                                                                          II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-18-6/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 29.08.2025.године             Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

      

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 14 

 
 
 

134. 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи  (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 

13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 10. седници одржаној  29.08.2025. године, 

донела је 

 

 

 

                                                                        Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ   

НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност нa Измену Статута Центра за пружање услуга социјлне заштите 

општине Темерин коју је донео Управни одбор на  својој    седници, одржаној 20.06.2025.  

године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-18-8/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 29.08.2025.године                       Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 15 

 
 
 

135. 

 

 
           

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/21 –др.закон) и члана 

40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  10. седници одржаној 29.08.2025. године, донела је  

  

 

 

                                                             Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 

 

 I 

 

 Мариа Гриса се разрешава дужности члана у Одбору за избор и именовања 

Скупштине општине Темерин. 

 

  

                                                                       II 

 

 Шаролта Хегедиш Шимоњи се бира за члана  Одбора за избор и именовања 

Скупштине општине Темерин. 

 

 

                                                                     III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-18-9-1/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана:29.08.2025.године              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 
 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 16 

 
 
 

136. 

 

 

 
           

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  10. седници одржаној 29.08.2025. године, донела је  

  

 

 

                                                           Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

  

  

                                                                       I 

 

 Мариа Гриса се разрешава дужности члана у Одбору за социјална питања Скупштине 

општине Темерин. 

 

 

 

                                                                        II 

 

Шаролта Хегедиш Шимоњи се бира за члана Одбора за социјална питања Скупштине 

општине Темерин. 

  

  

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-18-9-2/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана:29.08.2025.године              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 17 

 
 
 

137. 

 

 
           

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 – др- закон) и 

члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  10. седници одржаној 29.08.2025. године, донела је  

 

 

  

                                                               Р Е Ш Е Њ Е 

 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА УРБАНИЗАМ, 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

   

 

 I 

 

 Биљана Трнић се разрешава дужности члана у  Одбору за урбанизам, грађевинарство 

и стамбено-комуналне делатности Скупштине општине Темерин. 

 

  

 

                                                                        II 

 

 Марија Томичић се бира за члана  Одбора за урбанизам, грађевинарство и стамбено-

комуналне делатности Скупштине општине Темерин. 

  

 

 

                                                                         III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-18-9-3/2025-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана:29.08.2025.године              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н                                                

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 18 

 
 
 

138. 

 
 

   

 

На основу члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' 5/2019), 

  Скупштина  општине  Темерин на  10. седници  одржаној  29.08.2025. 

године, разматрала је Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. 

годину у периоду јануар – јуни 2025. године и донела следећи 

 

 

 

 

 

                                                З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

 

  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 

2025. годину у периоду јануар – јуни  2025. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-18-2/2025-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 29.08.2025.године                              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

      

 

 

 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 19 

 
 
 

139. 

 

 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  3. седници одржаној 21.08.2024. године, разматрала 

је Извештај о финансијском извештају Јавног комуналног  предузећа ''Темерин'', за 

2024.годину који је усвојио Надзорни одбор на својој 68. седници од 06.06.2025.године  

донела следећи 

 

 

 

 

                                                    З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

 УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са Финансијским извештајем Јавног комуналног  

предузећа ''Темерин'' Темерин, за 2024.годину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-18-5/2025-01         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 29.08.2025.године                            Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 20 

 
 
 

140. 

 

 
                 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70. Статута општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019),  члана 8. у вези са чланом 19. став 

2. Одлуке о општинском правобранилаштву Општине Темерин (''Службени лист Општине 

Темерин'' број 20/14) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа Општине Темерин 

(''Службени лист Општине Темерин'' број: 15/2020), на предлог председника Општине, 

 

 Општинско веће Општине Темерин, на 38. седници одржаној    21.08.2025. 

године, доноси следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПОСТАВЉЕЊУ  ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

  Оливера Грбић, дипломирани правник из Бачког Јарка, поставља се за 

Општинског правобраниоца општине Темерин, на период од пет година, почев од  08.09.2025. 

године. 

II 

Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број:06-1/25-88-7-01 

Дана:21.08.2025. године 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 21 

 
 
 

141. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 05. августа 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео              4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Предшколску установу 

''Вељко Влаховић'' Темерин, Програм 8 – Предшколско васпитање (2002), Програмска 

активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-

0002) у износу од 15.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

административне таксе. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела               4 – 

Општинска управа, Глава 4.03 – Предшколска установа ''Вељко Влаховић'' Темерин, Програм 

8 – Предшколско васпитање (2002), Програмска активност – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања (2002-0002) апропријација економске класификације 

482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали (4822),  на позицији 220. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-85-01 

Дана: 05.08.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 22 

 
 
 

142. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 15. августа 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм 9 

– Oсновно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности основног 

образовања (2003-0001) у износу од  480.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за набавку  поклон пакета књига за ђаке прваке основних школа са 

територије општине Темерин. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Општинска 

управа Темерин, Програм 9  – Oсновно образовање (2003), Програмска активност – 

Реализација делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – Основно 

образовање, апропријација економске класификације  472 – Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета (4727),  на позицији 161. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-87-01 

Дана: 15.08.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 23 

 
 
 

143. 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 25. августа 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм  

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од  100.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату чланова комисија. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 6  – Заштита животне средине (0401), Програмска активност – 

Управљање заштитом животне средине (0401-0001), апропријација економске класификације 

416 – Награде запосленима и остали посебни расходи (4161),  на позицији 120. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-89-01 

Дана: 25.08.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 24 

 
 
 

144. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 27. августа 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Сириг'', Програм  15 – 

Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних 

заједница (0602-0002) у износу од  900.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава 

неопходних за организацију манифестације ''Сиришко прело''. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање месних заједница (0602-0002) , апропријација економске 

класификације 423 – Услуге по уговору (4239), на позицији 173. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-90-01 

Дана: 27.08.2025. године 

Т Е М Е Р И Н   

 

 

 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 25 

 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

  

 

 

 

129. 

          ОДЛУКА 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

( ДЕЈАН МИХАЉИЦА)  

1. 

130. 

ОДЛУКА  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА УСЛУГЕ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2025. ГОДИНУ  

2. 

131. 

ОДЛУКА 

О НАЧИНУ ВРШЕЊА КОНТРОЛЕ НАД ИЗВРШАВАЊЕМ 

ОБАВЕЗЕ ПРИБАВЉАЊА СЕРТИФИКАТА О ЕНЕРГЕТСКИМ 

СВОЈСТВИМА ПОСТОЈЕЋИХ ЗГРАДА 

5. 

132. 

ОДЛУКА 

О ДОНОШЕЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ЗА ОДРЖИВУ ЕНЕРГИЈУ И КЛИМУ  (SECAP)  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

12. 

 

  

133. 

РЕШЕЊЕ  

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  ПОКРИЋУ 

ГУБИТКА   ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ 

13. 

134. 

   РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ИЗМЕНУ  СТАТУТА  ЦЕНТРА ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

14. 

135. 

                                           РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА ИЗБОР И 

ИМЕНОВАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

15. 

136. 

                                           РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

16. 

137. 

                                           РЕШЕЊЕ 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ЧЛАНА  ОДБОРА ЗА 

УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

17. 

138. 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2025. ГОДИНУ У ПЕРИОДУ 

ЈАНУАР – ЈУНИ  2025. ГОДИНЕ 

18. 



Број 16     Службени лист општине Темерин    29.08.2025. Страна 26 

 
 
 

 

 

 

 

 

  *** 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

139. 

ЗАКЉУЧАК 

 О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН, ЗА 2024.ГОДИНУ 

19. 

140. 
РЕШЕЊЕ  

О ПОСТАВЉЕЊУ  ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

20. 

141. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

21. 

142. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

22. 

143. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

23. 

144. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

24. 


